令和４年４月２０日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 松本・梅村

℡ ７８２－２１１１

株式会社ブラザーエンタープライズからのスポットクーラー寄贈について

このたび、ブラザー工業株式会社の子会社である株式会社ブラザーエンタープライズよ

りスポットクーラーを寄贈していただくこととなりました。つきましては、下記のとおり

贈呈式を執り行いますので取材方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時

令和４年４月２７日（水）１１時から１１時３０分

２ 場所

  東山動植物園内 正門付近噴水前（雨天時 動物会館内）

３ 出席者

【株式会社ブラザーエンタープライズ】

代表取締役社長           吉田 昌司（よしだ しょうじ）様

【ブラザー工業株式会社】

 新規事業推進部 部長        安井 邦博（やすい くにひろ）様

CSR&コミュニケーション部 部長   出原 遠宏 (いずはら としひろ) 様

【東山動植物園】

  東山総合公園長                早川 雅夫（はやかわ まさお）

東山総合公園参事          山盛 康 （やまもり やすし）

東山動物園副園長                  茶谷 公一（ちゃや こういち）

４ 贈呈式の内容

  株式会社ブラザーエンタープライズから目録をいただき、東山総合公園長から感謝状

を贈呈いたします。

５ 寄贈品

 排熱レス＆フロンレス スポットクーラー「Pure Drive」

 動物イラストラッピングの特別モデルもあり

６ ブラザー工業株式会社と東山動植物園のこれまでの関わり

１９８４年、東山動植物園に日本で初めてコアラが来園した際に、コアラ舎をご寄附

いただきました。２０１５年には「東山動植物園再生プランに関する連携と協力の協定」

を締結いただき、コアラの学習展示施設「KOALA FOREST コアラの森」をご寄贈いただく

など、特にコアラに関連して継続して多大なご支援をいただいております。

また、２０２１年には「東山動植物園広報パートナー協定」を締結いただき、当園が

推進する種の保存や環境教育等に係る普及啓発の取り組みについて支援・協力をいただ

いております。

【会場地図】

雨天時会場

会場